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Przez pierwsze cztery dni od otwarcia Solnej odwiedziło ją ponad 100 tys. klientów.  – Już na początku naszej współpracy władze miasta powiedziały nam: my się bardzo cieszymy, 
ale nie możemy mieć żadnego blaszaka. Wysłaliśmy naszych architektów na dwa dni przymusowego pobytu w tężni solankowej. Cała zewnętrzna elewacja nawiązuje więc do cha-
rakteru tężni, z której Inowrocław jest taki dumny – stwierdził podczas otwarcia Tomasz Szewczyk, prezes zarządu spółki ACE 1, czyli inwestora.  – To tutaj powinni przyjeżdżać tak-
że mieszkańcy innych miejscowości i w Inowrocławiu pozostawiać swoje pieniądze. To jest naszym wspólnym pragnieniem – podsumował Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza. 
Prawie połowa klientów Solnej przyjeżdża na zakupy spoza powiatu inowrocławskiego pozostawiając tutaj swoje pieniądze i dając miejsca pracy inowrocławianom. Przypomnijmy, na 
10 hektarach terenu w 11 miesięcy inwestorowi udało się wybudować centrum handlowe o powierzchni 30 tys. m kw. W samej galerii oraz w usługach towarzyszących znalazło zatrud-
nienie blisko tysiąc osób. Wynajęto już niemal 100 proc. powierzchni. W Solnej znajduje się całodobowy hipermarket Tesco, a także Nomi i prawie setka innych sklepów różnych branż. 
Nie brakuje m.in. sklepów odzieżowych, obuwniczych, z zabawkami, biżuterią, przedstawicieli operatorów komórkowych. Galeria  (poza Tesco) czynna jest od poniedziałku do sobo-
ty w godz. 9.00-21.00, a w niedziele w godz. 10.00-20.00.  Poniżej publikujemy fotografie wykonane podczas oficjalnego otwarcia Solnej. 

Galeria Solna – w 4 dni 100 tys. klientów!

Fot. Beata Zarzycka
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Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Poniżej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europej-

skich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone. 

Przygotowywane dokumentacje projektowe:
- wykonanie dokumentacji projektowej w zakresie 
uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej ulic: 
Stare Miasto, Młyńska, Plebanka, Poprzeczna, Przypa-
dek,
- budowa chodnika, ścieżki rowerowej i oświetlenia  
ul. Staropoznańskiej na odcinku od ul. Popowickiej do 
ul. Torowej,
- przebudowa ulic: Kamiennej, Romana Dmowskiego  
i Makowej.
Mieszkańcy zainteresowani którąś z ww. inwestycji 
mogą zgłaszać swoje uwagi i wnioski w Wydziale In-
westycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europej-
skich Urzędu Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Ro-
osevelta 33, e-mail: inwestycje@inowroclaw.pl.

Procedury przetargowe 
(trwające i w przygotowaniu):

- uciepłownienie centrum miasta Inowrocławia – I etap 
(ulice: Tadeusza Kościuszki, Kościelna i Wałowa),
- wykonanie oświetlenia chodnika wzdłuż wiaduktu 
przy ul. Poznańskiej,
- przebudowa ul. Skrytej,
- wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy ul. 
Jesionowej.

Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, 
których realizacja wkrótce się rozpocznie:

- przebudowa ulic: Objazdowej i Wapiennej,
- uzupełnienie oświetlenia alejek parkowych oraz bu-
dowa amfiteatru w nowej części Parku Solankowego 
w ramach projektu „Uzdrowisko Inowrocław (rozwój 
funkcji uzdrowiskowej) – III etap”,
- remont Teatru Letniego w ramach projektu „Uzdro-
wisko Inowrocław (rozwój funkcji uzdrowiskowej)  
– III etap”,
- budowa i przebudowa części alejek parkowych, prze-
budowa nawierzchni placu zabaw i wykonanie plaży w 
Parku Solankowym w ramach projektu „Uzdrowisko 
Inowrocław (rozwój funkcji uzdrowiskowej) – III etap”.

Inwestycje zakończone:
- przebudowa jezdni i chodników w rejonie ulic: Paw-
ła Cymsa, Genowefy Jaworskiej i Maksymiliana Grusz-
czyńskiego – I etap (parking zostanie udostępniony  
dla mieszkańców po uzyskaniu pozwolenia na użytko-
wanie od Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowla-
nego),
- przebudowa chodnika wzdłuż ul. Błonie (strona nie-
parzysta – od ul. Okrężek do ul. Błonie 25),
- przebudowa ul. Rucianej.

• Dowódca 56. Bazy Lotniczej  płk pil. Zbigniew Mu-
siał w uznaniu zasług położonych w dziele umacnia-
nia obronności oraz wspierania inicjatyw militarnych 
w związku z jubileuszem pięćdziesięciolecia jednostki 
nadał odznakę pamiątkową 56. Bazy Lotniczej Prezy-
dentowi Inowrocławia Ryszardowi Brejzie. 
• Manifestacją patriotyczną na Błoniach, przy obeli-
sku pamięci ofiar byłego hitlerowskiego obozu przej-
ściowego 1940-1945, inowrocławianie uczcili 8 maja, 
68. rocznicę zakończenia II wojny światowej. W oko-
licznościowym spotkaniu wzięli udział m.in.: Poseł na 
Sejm RP Krzysztof Brejza, reprezentująca Marszałka 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego radna Elżbie-
ta Piniewska, przedstawiciele władz samorządowych, 
Garnizonu Inowrocław, delegacje organizacji komba-
tanckich, stowarzyszeń, młodzież szkolna oraz pocz-
ty sztandarowe. Uroczystość odbyła się z udziałem 
kompanii reprezentacyjnej inowrocławskiego garnizo-
nu oraz orkiestry górniczej. Prezydent Ryszard Brejza 
w swoim wystąpieniu przypomniał wydarzenia sprzed 
68 lat. Modlitwę w intencji poległych i pomordowanych 
odmówił ksiądz dziekan dekanatu Inowrocław II prałat 
Leszek Kaczmarek. Odbył się apel pamięci, oddano sal-
wę honorową. Delegacje złożyły wiązanki kwiatów pod 
obeliskiem oraz zapalono znicze.
• Skwer między jednostką wojskową przy ul. Jacewskiej 
a marketem Netto ma zostać przeznaczony pod – tak 
potrzebny w tym miejscu – parking. Miasto przystąpi-
ło do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla tego terenu tak, aby w przyszłości 
taka inwestycja była możliwa.
• Julia Oczachowska (tenisistka osiągająca sukcesy  
w turniejach ogólnopolskich i międzynarodowych, 
podopieczna ITT „Goplania”), Bartłomiej Karski (uty-
tułowany karateka, zawodnik Inowrocławskiego Klubu 
Sportowego Karate) i Krystian Giera (niepełnosprawny 
kolarz, zwycięzca w kategorii wózkowiczów tegorocz-
nego Biegu Piastowskiego) – to w tym roku stypendy-
ści sportowi Prezydenta Inowrocławia Ryszarda Brejzy. 
Każdy ze stypendystów będzie otrzymywał 300 zł mie-
sięcznie przez rok. Stypendia zostały przyznane po raz 
piąty. Podczas spotkania w ratuszu gratulacje sportow-
com złożył Zastępca Prezydenta Inowrocławia Woj-
ciech Piniewski. Spotkanie było także okazją do wrę-
czenia gratulacji za ostatnie sukcesy sportowe Emilo-
wi Polaniszowi (zdobywca tytułu mistrza Polski senio-
rów w bowlingu sportowym). List gratulacyjny Prezy-
dent Inowrocławia wystosował także do Anety Olendz-
kiej (zdobywczyni brązowego medalu w deblu na In-
dywidualnych Mistrzostwach Polski Seniorów w Teni-
sie Stołowym, reprezentuje Inowrocławski Klub Tenisa 
Stołowego).
• Do 31 sierpnia trwa internetowe głosowanie w plebi-
scycie „Gdzie warto pojechać na wakacje”. Swoje głosy 
oddawać można na Park Solankowy i park linowy. Jak 
na razie zajmują one bardzo wysokie 2. i 3. miejsca. Po-
przez stronę www.bydgoszcz.naszemiasto.pl z każde-
go komputera może być oddanych maksymalnie pięć 
głosów dziennie na wybranego „kandydata”. Wybiera-
ne są najlepsze miejsca w naszym województwie, war-
te odwiedzenia podczas wakacji.
• „Europa to My. Pokaż jak fundusze europejskie zmie-
niły Twoje miejsce” – pod takim hasłem, przy współ-
udziale Ministerstwa Rozwoju Regionalnego organi-
zowany jest konkurs fotograficzny. Zgłoszenia przyj-
mowane będą do 7 czerwca. Szczegółowe informacje,  
w tym formularz zgłoszeniowy, dostępne są na stronie 
internetowej www.europatomy.pl.
• Członkowie inowrocławskiego Towarzystwa Miast 
Partnerskich wybrali nowy zarząd. W składzie znaleź-
li się: Honorata Züger (przewodnicząca), Sławomir Ci-
chocki (wiceprzewodniczący), Krzysztof Bukowski 
(skarbnik), Mariola Kaczmarek (członek).

Samorządowy Menadżer Roku 2012 to tytuł 
przyznany Prezydentowi Inowrocławia podczas 
ósmej edycji rankingu „Filary Polskiej Gospodarki”, 
przygotowanego przez czołową agencję badaw-
czą Millward Brown SMG/KRC, przy współpracy  
z redakcją dziennika „Puls Biznesu”. 

Celem plebiscytu było wyłonienie menadżerów firm  
i samorządów, których działalność ma szczególnie po-
zytywny wpływ na rozwój regionu. W województwie 
kujawsko-pomorskim właśnie Inowrocław znalazł się 
w czołówce takich miast (zaraz po Toruniu, Bydgoszczy  
i Solcu Kujawskim). 

Wyróżnienie to jest tym cenniejsze, że przyznane tak 
naprawdę przez inne samorządy, które spośród swoje-
go grona wskazywały tych włodarzy, którzy zasługują 
na nagrodę. Wśród kryteriów branych pod uwagę było 

m.in. zarządzanie edukacją, pozyskiwanie funduszy 
unijnych, inwestowanie w ochronę środowiska i efek-
tywne budowanie aktywnej społeczności. – Nagroda ta 
to przede wszystkim podkreślenie nie mojej – jako Ry-
szarda Brejzy – roli, bo uważam że jest ona najmniej-
sza, ale jest to wyróżnienie dla  mieszkańców Inowro-
cławia i miasta, docenienie poczynionych przez nas  
w przeciągu ostatnich lat inwestycji. Żyjemy w piękniej-
szym niż jeszcze kilkanaście lat temu mieście i powinni-
śmy być z tego dumni – stwierdził Prezydent Inowrocła-
wia Ryszard Brejza. 

Uroczysta gala finałowa rankingu odbyła się 16 maja 
w Gdyni. Nagrodę w imieniu miasta odebrał Zastępca 
Prezydenta Inowrocławia Ireneusz Stachowiak. Pa-
tronat honorowy nad akcją sprawowały: Ministerstwo 
Skarbu i Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości. 

Wyróżnienie dla miasta

Umowa z Włochami podpisana
Planowana na lata 2013-2014 inwesty-

cja Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej w zakresie kompleksowego za-
gospodarowania odpadów komunalnych w re-
gionalnej instalacji przetwarzania odpadów przy 
ul. Bagiennej 77 wkracza w etap wykonawczy.

Łączna wartość inwestycji wyniesie prawie 20 mln 
zł, a jej realizacja możliwa jest dzięki uzyskanej przy 
wsparciu Prezydenta Inowrocławia pożyczki z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w To-
runiu. Środki te zapewnią sfinansowanie zadania  
w 70 proc. z możliwością umorzenia 40 proc. pożycz-
ki. Pozostałe 30 proc., to środki własne spółki i kre-
dyt inwestycyjny.

Niedawno Zarząd PGKiM-u podpisał umowę na 
realizację tego zadania z firmą Entsorga Italia SPA, 
która zaprojektuje i wybuduje linię do biosuszenia 
frakcji podsitowej. Wcześniej po przeprowadzonych 
postępowaniach przetargowych wyłoniono firmy,  
z którymi zawarto umowy m.in. na: rozbudowę hali 
do odzysku odpadów niesegregowanych, rozbu-
dowę i doposażenie linii sortowniczej do odpadów 
zmieszanych, budowę hali do produkcji paliwa alter-

natywnego z odpadów wraz z infrastrukturą i wypo-
sażeniem, instalację maszyn i urządzeń do produk-
cji paliwa alternatywnego z odpadów powstałych  
w wyniku przetwarzania odpadów komunalnych, bu-
dowę punktu selektywnego zbierania odpadów ko-
munalnych, zakup ładowarki i kontenerów do ob-
sługi ww. linii technologicznych, budowę przyłącza 
biogazu oraz agregatu prądotwórczego. Warto do-
dać, że wśród kluczowych wykonawców znajduje się 
inowrocławska firma Inenergia sp. z o. o. sp. k., która 
zrealizuje zadanie w konsorcjum z firmą Molewski sp.  
z o. o. z Chodecza.

Dzięki tej inwestycji wzrośnie ilość odzyskiwanych 
odpadów opakowaniowych tj. szkła, papieru, tek-
tury, metali i plastików, co pozwoli na spełnienie su-
rowych norm nakładanych na gminy przez ustawo-
dawcę. Produkcja paliwa alternatywnego pozwoli 
wypełnić wymogi dotyczące zakazu składowania od-
padów o kaloryczności > 6 MJ/kg suchej masy, któ-
re będą obowiązywały od 2016 r., natomiast nasza in-
stalacja spełni je już w 2014 r.  W efekcie ilość odpa-
dów unieszkodliwianych przez składowanie ulegnie 
zmniejszeniu z 40 do ok. 15 proc.
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Chleb TALAR produktem roku!
Chleb TALAR Piekarni Piekuś Pakulscy&Walorek – „Naj-

lepszym Produktem Roku – Inowrocław 2013”! Zwycięska 
firma otrzymała pamiątkowy dyplom i statuetkę, a także 10 
tys. zł na promocję nagrodzonego produktu i firmy. Kapitu-
ła konkursowa, której przewodniczył Prezydent Inowrocła-
wia Ryszard Brejza, doceniła również wkład spółki w roz-
wój lokalnej gospodarki, propagowanie miasta i regionu,  
a także dotychczasowe osiągnięcia firmy i pozycję na ryku. 

Nagrodę specjalną za szczególne osiągnięcia na rzecz promo-
cji i rozwoju gospodarczego regionu otrzymała natomiast spół-
ka Cykoria z Wierzchosławic – producent znanych i cenionych 
deserów, przypraw, a także zup i sosów w proszku; firma po-
siadająca wieloletnią tradycję oraz ugruntowaną i znaczącą po-
zycję na rynku. Ponadto, najwyżej ocenione produkty lub usługi  
z poszczególnej kategorii uzyskały nagrody w formie wyróżnie-
nia. Są to w kategorii produkt przemysłowy – lalka kolekcjoner-
ska typu Tilda w stroju kujawskim, zgłoszona przez właścicielkę 
firmy Manufaktura Lniany Dom z Marulew; w kategorii produkt 
spożywczy – chleb TALAR zgłoszony przez Piekarnię Piekuś Pa-
kulscy&Walorek spółka jawna z Inowrocławia; w kategorii usłu-
ga – wynajęcie samochodu zastępczego z oc sprawcy, zgłoszo-
na przez firmę Gajecki Ubezpieczenia Roman Gajecki z Inowro-
cławia. Swoją nagrodę przyznał też Prezydent Inowrocławia Ry-
szard Brejza, który wyróżnił firmę Kom-Rol Kobylniki Spółka  
z o.o. – znanego w regionie producenta wędlin i przetworów 
mięsnych według tradycyjnych receptur, w uznaniu dla rzemieśl-
niczej, starannej produkcji naturalnych i smacznych wyrobów. 
Galeria Solna w Inowrocławiu, również ufundowała swoją na-
grodę – 3 tys. zł, które przyznane zostały firmie Kom-Rol Kobyl-
niki Sp. z o.o. Po gali wręczenia nagród, wystąpiła gwiazda wie-
czoru – inowrocławski zespół De Luzers. 

Jak co roku Inowrocławskiej Wystawie Gospodarczej towa-
rzyszyło wiele atrakcji dla zwiedzających. Był m.in. konkurs wie-
dzy o mieście i wystawcach, kiermasz rękodzieła artystycznego, 
degustacje chleba i ciast własnego wypieku, znakowanie rowe-
rów przez policję, kącik rysunkowy dla dzieci i malowanie twarzy, 
pokaz Kenjutsu – sportowej walki mieczem samurajskim, bez-
płatne badania i porady zdrowotne, stoiska informacyjne urzę-
dów i instytucji.

– Część obwodnic miast, która ma gotową dokumentację (dotyczy to tak-
że Inowrocławia), powinna znaleźć szansę finansowania – stwierdziła Mini-
ster Rozwoju Regionalnego Elżbieta Bieńkowska, która 9 maja gościła w Ino-
wrocławiu. 

Wizytę rozpoczęła od zapoznania się z funkcjonowaniem miejscowej drukarni „Po-
zkal” – jednej z najnowocześniejszych i najbardziej cenionych firm poligraficznych  
w Polsce. Podkreślić należy, iż w ciągu ostatnich kilku lat w drukarni tej poczyniono in-
westycje za ponad 30 mln zł, z czego połowa to środki europejskie. 

Następnym punktem programu wizyty było spotkanie w ratuszu, na które Prezy-
dent Inowrocławia Ryszard Brejza zaprosił m.in. przedstawicieli środowisk bizneso-

Szkoda byłoby zaprzepaścić tę pracę…

Minister Elżbieta Bieńkowska, prezes „Pozkalu” Artur Chęsy i poseł Krzysztof Brejza w drukarni.

wych i społecznych. Prezydent zwrócił się  z prośbą do Pani minister o wsparcie budo-
wy obwodnicy Inowrocławia oraz rozpoczęcie – wspólnie z Marszałkiem Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego – planowanej przebudowy drogi krajowej nr 15. W spo-
tkaniu uczestniczyli także m.in.: poseł Krzysztof Brejza, z którego inicjatywy Minister 
Rozwoju Regionalnego gościła w naszym mieście oraz Marszałek Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki i Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia To-
masz Marcinkowski. Jak się okazało starania Prezydenta Inowrocławia o uzyskanie 
dodatkowego źródła finansowania inwestycji miejskich mogą zakończyć się sukcesem. 
Jak oświadczyła minister Bieńkowska, Inowrocław w nowym okresie programowania 
ma znaleźć się w grupie miast subregionalnych, dla których przeznaczane będą osob-
ne pieniądze. Pani minister wyraziła swoje zdanie na temat realizacji obwodnic w kraju,  
w tym inowrocławskiej. – Część obwodnic miast, która ma gotową dokumentację (do-
tyczy to także Inowrocławia), powinna znaleźć szansę finansowania. Szkoda byłoby 
zaprzepaścić tę pracę. Sprawa nie jest tu zamknięta – stwierdziła. – Dziękuje Pani mi-
nister za stanowisko dotyczące obwodnicy oraz za deklaracje dotyczące uwzględnie-
nia Inowrocławia jako ośrodka subregionalnego. Dodatkowa szansa uzyskania środ-
ków na nasze zadania jest bardzo ważna i cenna – podkreślił prezydent Ryszard Brejza.

Kolejne godziny pobytu Elżbiety Bieńkowskiej w Inowrocławiu były okazją do zapo-
znania się z wybranymi inwestycjami miejskimi, które zrealizowane zostały przy wspar-
ciu środków unijnych. Szlak popołudniowego spaceru wiódł z ratusza w kierunku sta-
dionu, inowrocławskiej termy, a następnie przez zrewitalizowany Park Solankowy wraz 
z tężnią, aż do otwartej niedawno pijalni wód mineralnych.

Przy okazji stwierdzenia minister Bieńkowskiej na temat obwodnicy warto przypo-
mnieć, iż po kwietniowych wypowiedziach Ministra Transportu, Budownictwa i Go-
spodarki Morskiej Sławomira Nowaka, że na razie nierealna jest budowa obwodnicy 
Inowrocławia, kilkuset mieszkańców naszego miasta protestowało blokując skrzyżo-
wanie ulic: Stanisława Staszica, Górniczej i Poznańskiej. Podczas przemarszu oburzeni 
mieszkańcy skandowali m.in.: Blokada ulicy dla obwodnicy, Chcemy czystego powie-
trza w Inowrocławiu, W inowrocławskim zdroju potrzeba spokoju, Uwolnijmy mia-
sto od tirów!

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Beata Zarzycka
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Miejsca pracy w Inowrocławiu czekają na specjalistów, których brakuje – tak 
w skrócie można podsumować opinie wyrażane przez lokalnych pracodawców 
uczestniczących 15 maja w ratuszu w spotkaniu poświęconemu m.in. znacze-
niu szkolnictwa zawodowego dla rozwoju miejscowej przedsiębiorczości, lo-
kalnego rynku pracy i kondycji gospodarczej miasta i regionu.

Z inicjatywy przedsiębiorców
Inicjatorami spotkania byli przedsiębiorcy, którzy nieustannie poszukują pomocy  

i sojuszników w rozwiązaniu ich największego problemu, jakim jest brak wykwalifiko-
wanej kadry na rynku pracy. Oprócz przedstawicieli najważniejszych w Inowrocławiu 
branż, w spotkaniu uczestniczył Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza i Zastępca 
Prezydenta Inowrocławia, Wojciech Piniewski, który odpowiada za politykę oświa-
tową w mieście oraz dyrektorzy inowrocławskich gimnazjów. Udziału w spotkaniu od-
mówił Starosta Inowrocławski informując m.in., iż szkolnictwo ponadgimnazjalne to 
jest jego kompetencja, a nie władz miasta, a co do kształcenia to organizował na ten 
temat własne spotkania i oczekuje współpracy z gimnazjami. Nie pojawili się też za-
proszeni dyrektorzy profilowanych powiatowych szkół ponadgimnazjalnych. 

Pokutują stereotypy
Przedstawiciele lokalnego biznesu jednogłośnie potwierdzili, że największym pro-

blemem, z jakim muszą się borykać, to znalezienie wykwalifikowanych fachowców, 
których na rynku pracy brakuje, a kierunki kształcenia często rozmijają się z potrzeba-
mi przedsiębiorców. Zwracali uwagę również na palącą potrzebę edukacji i informa-
cji społeczności lokalnej w zakresie szkolnictwa zawodowego a nawet poszczególnych 
zawodów, bowiem w ich przekonaniu na temat niektórych zajęć pokutuje od lat opi-
nia, jako o nieatrakcyjnych i w świadomości młodzieży utrwalane są stereotypy, które 
nie mają nic wspólnego z wiedzą o dzisiejszej zaawansowanej technologii i warunkach 
pracy w tych zawodach. Za niezadowalające przedsiębiorcy uznali skutki spotkań or-
ganizowanych w tym zakresie w starostwie. 

Gdyby miasto było wyłączone z powiatu ziemskiego
W trakcie rozmów udało się ustalić wspólne cele i kierunki działań, jakie warto pod-

jąć, aby tę sytuację powoli zmieniać tak, by młodzi inowrocławianie chcieli podejmo-
wać naukę w szkołach zawodowych i pracować w inowrocławskich przedsiębior-
stwach. – Cieszę się, że mogłem spotkać się z przedsiębiorcami i wysłuchać ich opi-
nii oraz uwag na temat inowrocławskiego rynku pracy. Sytuacja w jakiej się znajdu-
ją jest niezwykle trudna. Dlatego zaoferowałem wszelką pomoc ze strony miasta, 
by przynajmniej w części ten problem rozwiązać a jednocześnie dać szansę inowro-
cławianom na podjęcie pracy w rodzinnym mieście. Z pewnością łatwiej byłoby roz-
wiązać problem, gdyby Inowrocław był miastem wyłączonym z powiatu ziemskiego,  
a wszystkie szkoły podlegałyby pod jeden organ prowadzący  – mówił Prezydent Ino-
wrocławia Ryszard Brejza. 

Na 28 maja zaplanowano w hali widowiskowo-sportowej akcję promocyjną, pod 
patronatem Prezydenta Inowrocławia, pn. „Giełda promocji szkolnictwa zawodowe-
go” dla gimnazjalistów, którzy będą mieć szansę zapoznać się z ofertą szkół ponad-
gimnazjalnych, ale także spotkać się z przedstawicielami lokalnych firm i przedsię-
biorstw.

Praca dla fachowców

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej wygrało przetarg 
na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Inowrocławia. 

Przypomnijmy, parlament narzucił na władze miasta nowe zasady związane z odbio-
rem, segregacją i zagospodarowaniem odpadami, pod rygorem nałożenia na mieszkań-
ców wysokich kar w formie tzw. opłat za korzystanie ze środowiska. Część zmian za-
wartych w ustawie o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, władze Inowrocławia 
oprotestowały kierując wniosek do Trybunału Konstytucyjnego, ale nowe rozwiązania  
i tak muszą być w pełni wprowadzone w życie najpóźniej 1 lipca br. W związku z tym ko-
nieczne było m.in. ogłoszenie przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadami komu-
nalnymi. Przetarg wygrała spółka miejska PGKiM, która również wcześniej zajmowała się 
tym zadaniem. – Cieszy mnie, iż wygrała spółka miejska. Takie rozwiązanie gwarantuje 
właściwe wykonywanie zadania i utrzymanie porządku w mieście. Ponadto, dzięki temu 
zatrudnienia nie stracą pracownicy spółki dotychczas wykonujący tę pracę. Poza tym 
należy pamiętać, iż przez ostatnie lata zarówno spółka jak i miasto wiele środków zain-
westowało w sprzęt, który w razie przegranej PGKiM-u mógłby okazać się bezużytecz-
ny – stwierdził Zastępca Prezydenta Inowrocławia Ireneusz Stachowiak. Warto podkre-
ślić, iż PGKiM jako jedyny wziął udział w przetargu. 

Spółka będzie zajmowała się odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych 
w Inowrocławiu od 1 lipca 2013 r. do 30 grudnia 2016 r. 

Jednocześnie przypominamy wszystkim właścicielom nieruchomości, na których po-
wstają odpady o konieczności niezwłocznego złożenia deklaracji o wysokości opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Jeśli deklaracja nie będzie złożona, to może 
zostać naliczona maksymalna opłata, czyli 52 zł. Szczegółowe informacje co deklaracji  
i nowych zasad można uzyskać w PGKiM-ie, tel. 52-356-43-09 oraz na stronie interne-
towej www.czystemiasto.inowroclaw.pl.

Odpady odbierze PGKiM
Inowrocław był miejscem obrad Zarządu Związku Miast Polskich. Przez dwa 

dni blisko trzydziestu prezydentów i burmistrzów miast dyskutowało m.in. na 
temat zmian w Prawie budowlanym oraz przepisach oświatowych. Była też 
okazja do zaprezentowania gościom największych atrakcji miasta. 

Przypomnijmy, członkiem zarządu jest Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza. 
Posiedzenia Zarządu Związku Miast Polskich, który spotyka się raz w miesiącu w róż-
nych miastach członkowskich, są poświęcone opiniowaniu projektów aktów praw-
nych dotyczących ważnych dla miast spraw.

Podczas spotkania w Inowrocławiu Zarząd ZMP zaopiniował m.in. projekt zało-
żeń zmiany ustawy Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw, upraszczających  
i skracających proces budowlany w odniesieniu do większości inwestycji realizowanych 
na podstawie przepisów Prawo budowlane, projekt o zmianie ustawy o podatku do-
chodowym od osób prawnych, wprowadzający zachęty podatkowe dla przedsiębior-
ców inwestujących w innowacyjne rozwiązania oraz projekt o zmianie ustawy Kar-
ta Nauczyciela, dotyczący awansu zawodowego dla nauczycieli mianowanych i dy-
plomowanych, który zezwala na to, aby nie był przerywany biegu stażu dla kobiet  
w związku z macierzyństwem.

Członkowie zarządu omówili również kwestie oświatowe – projekt ustawy o zmia-
nie ustawy o systemie oświaty z 8 maja br. oraz sprawę dotyczącą wniosku Rady Miej-
skiej Inowrocławia do Trybunału Konstytucyjnego.

Zanim rozpoczęły się obrady, goście w piątkowe popołudnie (17 maja) zwiedzili cen-
trum miasta. Zobaczyli inowrocławski Rynek z rzeźbą patronki miasta Świętą Królową 
Jadwigą, plac Klasztorny z makietą klasztoru, a także odwiedzili Instytut Prymasa Józe-
fa Glempa oraz wystawę solnictwa. Natomiast po obradach spacerowali w Parku So-
lankowym, który swym pięknem i różnorodnością zachwycił gości. 

Obradował zarząd ZMP 

Występ w muszli koncertowej  Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Pol-
skiego oraz festyn na lotnisku w Latkowie, to główne atrakcje obchodów 50-lecia po-
wstania jednostki śmigłowców w Inowrocławiu, czyli najstarszej takiej formacji w siłach 
zbrojnych RP. W pierwszej części koncertu w Solankach artyści nawiązywali do najważ-
niejszych wydarzeń w historii Polski, w drugiej – zaprezentowali szlagiery piosenki żoł-
nierskiej. Licznie przybyła publiczność nagrodziła artystów gromkimi brawami. Podczas 
festynu natomiast mieszkańcy mogli obejrzeć m.in. w powietrzu defiladę śmigłowców 
W3-PL, Mi-2, Mi24, uderzenie pary samolotów SU-22 M4, pokazy śmigłowca ratow-
niczego, eskadry śmigłowców bojowego poszukiwania i ratownictwa oraz szturm na 
obiekt i pokazy grupowe. Podczas święta także uroczyście powitano żołnierzy, którzy słu-
żyli w ramach XII zmiany Polskiego Kontyngentu Wojskowego w Afganistanie. 

Lotnicy świętowali 

Fot. Beata Zarzycka
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Kujawy były  Je j  wielką  miłością…
12 maja, w wieku 87 lat zmarła w Poznaniu archeolog prof. dr hab. Aleksan-

dra Cofta-Broniewska, honorowy obywatel miasta Inowrocławia.
Była drugą osobistością, po pry-

masie Józefie Glempie, którą w po-
wojennym Inowrocławiu uhono-
rowano tym zaszczytnym tytułem. 
Otrzymała go w 1996 r. w uznaniu 
wybitnych zasług dla rozwoju wie-
dzy archeologicznej o Inowrocławiu 
i Kujawach. Mówiła wtedy: „Kujawy, 
to największa miłość mojego życia  
i co najważniejsze – odwzajemnio-
na, bo Kujawy to podziemna skarb-
nica naszej wspaniałej kultury, za-
wsze szczodrze darzyła mnie swym 
bogactwem”…

Rodem z Poznania
Pochodziła z Poznania, gdzie uro-

dziła się 13 stycznia 1926 r. w rodzi-
nie oficera WP Mieczysława i Anto-
niny z Paczkowskich. Jej bliski krew-
ny – Franciszek Cofta w latach 30. 
prowadził w Inowrocławiu przy ul. 
Królowej Jadwigi skład porcelany; 
był lokalnym politykiem SN i radnym 
miejskim, we wrześniu 1939 r. Niem-

cy zabili go w lasach gniewkowskich. Po maturze w II Gimnazjum im. Gen. Zamoyskiej, 
w 1947 r. rozpoczęła na Uniwersytecie Poznańskim studia historyczne. Jeszcze pod ko-
niec lat 40. została zaangażowana do pracy w organizującym się Kierownictwie Ba-
dań nad Początkami Państwa Polskiego i w 1950 r. – w Instytucie Prehistorii. W latach 
1954-1962 była też pracownikiem Instytutu Historii Kultury Materialnej Polskiej Aka-
demii Nauk, a jednocześnie stopniowo utwierdzała swoją pozycję w Katedrze Arche-
ologii Uniwersytetu Adama Mickiewicza. W 1961 r. obroniła pracę doktorską („Rozwój 
Kruszwicy w okresie wczesnośredniowiecznym”), z kolei w 1976 r. badania śladów kul-
tury kruszańskiej stały się podstawą rozprawy habilitacyjnej. W 1982 r. powierzono Jej 
kierownictwo Zakładu Prehistorii Polski na UAM, równolegle w latach 1978-1985 pro-
wadziła tam Zespół Badań Kujaw. W 1992 r. otrzymała tytuł profesora („belwederski”). 
Odznaczona była Krzyżem Kawalerskim OOP i Medalem Komisji Edukacji Narodowej.

Piękne słowa na 50-lecie
W czerwcu 2005 r. Uniwersytet Adama Mickiewicza był gospodarzem uroczysto-

ści z okazji 50-lecia pracy badawczej prof. Cofta-Broniewskiej. Piękne słowa gratula-
cji i podziękowań składali wówczas jubilatce rektor UAM, profesorowie z różnych re-
nomowanych ośrodków naukowych w kraju, a także przedstawiciele władz samorzą-
dowych miast i regionów, które kolejnymi programami badawczymi obejmował ze-
spół archeologów kierowany przez prof. Cofta-Broniewską. W trakcie uroczystości za-
prezentowano też dedykowany jubilatce ponad sześćsetstronicową księgę „Od dłu-
giego domu najstarszych rolników do dworu staropolskiego”, która ukazała się wtedy 
w Wydawnictwie Poznańskim i w której zawarto podsumowanie badań archeologicz-
nych prowadzonych w latach 1995-1998 na trasie budowanego gazociągu z Mogilna 
do Włocławka i Wydartowa, ostatniego wielkiego przedsięwzięcia badawczego, w któ-
rym prof. Cofta-Broniewska uczestniczyła.

Wielkie zasługi dla Kujaw
Jej zasługi dla Kujaw są imponujące. Kontakty naukowe z tym regionem zaczęła  

w 1952 r. w Kruszwicy, od badań nad początkami Państwa Polskiego, prowadzonymi 
pod kierunkiem doc. Witolda Hensla. Owocem pracy młodej adeptki nauki był wspo-

mniany powyżej doktorat, ale też – wspólnie napisana i wydana z Witoldem Henslem  
– monografia „Starodawna Kruszwica. Od czasów najdawniejszych do roku 1271”,  
w której ukazano rozpoznany kompleks osadniczy Kruszwicy, zrekonstruowano układ 
przestrzenny grodu, początki organizacji miejskiej i struktury rzemiosła. Praca miała 
charakter fundamentalny, dla Aleksandry Cofta-Broniewskiej stanowiła swoistą prze-
pustkę do świata wybitnych polskich archeologów.

Kolejne badania w następnych dziesięcioleciach przynosiły znakomite wyniki. Do 
odkryć o szczególnym znaczeniu zalicza się: odsłonięcie wczesnośredniowiecznej wa-
rzelni soli i odtworzenie procesu technologicznego jej produkcji, prace eksploracyjne 
nad szlakiem bursztynowym w osadzie z okresu wpływów rzymskich w Jacewie, od-
krycie warsztatu produkcji szkła i lokalizacja kompleksu osadniczego z okresu wpły-
wów rzymskich w Kruszy Zamkowej (Askaukalis). Ówczesne znaleziska Inowrocław 
upamiętnił nazwami ulic: Bursztynowej i Rogowej.

Trwające ponad pół wieku badania archeologicznych zaowocowało zbiorem ponad 
70 tomów obszernych sprawozdań badawczych (m.in. w serii „Studia i Materiały do 
Dziejów Kujaw”) i ponad 40 monografii. Pomnikowymi dziełami stały się księgi syn-
tez pradziejów regionu, wydane w 1982 r. i w 2002 r., które prof. Cofta-Broniewska  
i jej współpracownicy dedykowali społeczeństwu Kujaw. Dziś Kujawy inowrocławskie 
są jednym z najlepiej pod względem badawczym spenetrowanych regionów Polski!

Taki był początek…
A inspiracją do tak szeroko zakrojonych badań było – warto to przypomnieć – za-

proszenie uczonej jeszcze w 1967 r. do udziału w archeologicznych badaniach w Ino-
wrocławiu związanych z wypracowanym wówczas pomysłem przygotowania i wyda-
nia monografii miasta. Zaowocowało to fundamentalnym opracowaniem Jej autor-
stwa zamieszczonym w I tomie „Dziejów Inowrocławia” (1978).

Podejmując się tego dzieła Aleksandra Cofta-Broniewska jednocześnie sformułowa-
ła ramowy program wieloletnich badań regionalnych Wysoczyzny Kujawskiej, obejmu-
jących całokształt rozwoju społeczeństw pradziejowych. Głównym elementem tego 
programu stała się szczegółowa i przestrzenna inwentaryzacja powierzchniowa po-
zostałości pradziejowego i średniowiecznego osadnictwa na Kujawach. Uznano to za 
ewenement prekursorski w stosunku do rozpoczętego dopiero w 1970 r. ogólnopol-
skiego programu Archeologicznego Zdjęcia Polski. W wyniku tych badań sporządzo-
ny został katalog i atlas stanowisk archeologicznych Inowrocławia i stref sąsiednich, 
gdzie zaznaczono i opisano ponad 8 tys. stanowisk i ok. 30 tys. punktów osadniczych!

Wystawy, prezentacje…
Szczególną wagę profesor Cofta-Broniewska przywiązywała do popularyzacji osią-

gnięć nauki i jak najszerszego udostępniania bogactwa wiedzy szerokim kręgom spo-
łeczeństwa. Tym celom służyło m.in. organizowanie licznych wystaw, tak o charakte-
rze stałym, jak i okolicznościowym. Ich uwieńczeniem jest pięknie zakomponowana 
stała ekspozycja archeologiczna w Kujawskim Centrum Kultury przy ul. Kasztelańskiej 
22, będącą Jej autorskim podsumowaniem badań archeologicznych na terenie Inowro-
cławia.

Profesor była również inicjatorką powołania w 1992 r. Fundacji Ochrony Dziedzic-
twa Kulturowego Społeczeństw Kujaw „Cuiavia” z siedzibą w Inowrocławiu, której do 
końca życia pozostała promotorką działań i prezesem zarządu. W ostatnich latach, kie-
dy zdrowie już nie dopisywało, przyjeżdżała do Inowrocławia rzadziej. Sumiennie jed-
nak stawiała się na coroczne spotkania fundacji, dalej kreśląc plany jej działań, imponu-
jąc wiedzą, entuzjazmem dla nauki i życzliwością dla wszystkich, którzy mieli zaszczyt 
w tych spotkaniach uczestniczyć.

***
Prof. Aleksandra Cofta-Broniewska 16 maja spoczęła na Cmentarzu Junikowskim  

w Poznaniu. Do rodzinnego grobu odprowadziła Ją rodzina i bliscy, liczne grono współ-
pracowników i władz Uniwersytetu Adama Mickiewicza oraz delegacja Inowrocławia  
z prezydentem Ryszardem Brejzą i pocztem sztandarowym miasta.

  PIOTR STRACHANOWSKI

Prof. Aleksandra Cofta-Broniewska 
(1926-2013) na fotografii z lat 80. XX w.

Odeszli . . .
* 20 kwietnia 2013 r. zmarł Eugeniusz MURAWSKI (l. 77), rodem z Rycerzewka, 

nauczyciel, pracownik administracji państwowej, działacz harcerski. Ukończył I LO im. 
Jana Kasprowicza i w 1966 r. Studium Nauczycielskie w Bydgoszczy. Pracował w szko-
łach podstawowych w Jaksicach, Kruszwicy i Jacewie, od września 1964 r. był podin-
spektorem szkolnym i wizytatorem działu opiekuńczego w Wydziale Oświaty Prezy-
dium MRN w Inowrocławiu. Działał w harcerstwie jako hufcowy w Komendzie Hufca 
ZHP-Miasto w Inowrocławiu. Później, od lipca 1968 r. do marca 1984 r., był dyrektorem 
Państwowego Zakładu Specjalnego w Warzynie. Zasłużył się dla tej placówki, dzięki jego 
osobistym staraniom przebywające w Warzynie niepełnosprawne i upośledzone dzie-
ci i młodzież w zupełnie odmienionych od wcześniejszych warunków przywracano do 
aktywności społecznej. Ostatnie lata pracy zawodowej poświęcił pracy nauczycielskiej 
w Szkole Podstawowej w Kijewie, gdzie do czerwca 1991 r. uczył wychowania fizyczne-
go, historii i wychowania obywatelskiego. Aktywnie działał w PZPR i ZNP, wykonywał 
obowiązki ławnika Sądu Rejonowego w Inowrocławiu. Odznaczono go m.in. Srebrnym 
Krzyżem Zasługi (1972). Pochowany został na cmentarzu parafii Zwiastowania NMP.

* 7 maja 2013 r. zmarł Leszek CUPIAŁ (l. 61), rodem z Myszkowa, żołnierz za-
wodowy, pracownik administracji samorządowej. W 1974 r. ukończył Szkołę Cho-
rążych Wojsk Lotniczych w Dęblinie i następnie do 1982 r. był pilotem w 56. Puł-
ku Śmigłowców Bojowych. Do rezerwy odszedł w stopniu chorążego sztabowego. 
Później – do maja 1986 r. – pracował jako inspektor ds. obrony cywilnej w Urzędzie 
Gminy w Złotnikach Kujawskich i – do końca grudnia 2006 r. – w Miejskim Inspek-
toracie Obrony Cywilnej i w Biurze Ochrony Informacji Niejawnych, Obrony Cywil-
nej i Spraw Wojskowych Urzędu Miasta Inowrocławia. Działał aktywnie w PZPR, od-
znaczony medalami za zasługi dla obronności kraju. Pochowany został na cmenta-
rzu parafii św. Mikołaja.

* 8 maja 2013 r. zmarł Henryk MURAWSKI (l. 75), rodem z Trzask, technik tech-
nolog po Technikum Mechaniczno-Elektrycznym w Inowrocławiu. W latach 1953-
1971 pracował w Inowrocławskich Zakładach Chemicznych, a następnie przeniósł 
się do Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Był m.in. kierownikiem zespołu kotłow-
ni przy ul. Św. Ducha (w latach 1971-1973) i zastępcą kierownika zakładu gospodarki 
cieplnej (w latach 1978-1995). Pochowany został na cmentarzu parafii św. Mikołaja.

PIOTR STRACHANOWSKI
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Zdzisław Błaszak (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – radny peł-
ni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 607 571 562.
Filomena Deskiewicz (Sojusz Lewicy Demokratycznej)  
– 24.06.2013 r., godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samo-
rządowe SLD, ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083  
(w czasie trwania dyżuru). 
Grażyna Dziubich (Porozumienie Samorządowe)  
– 10.06.2013 r., godz. 17.00-18.00, Szkoła Podstawowa nr 11 im. 
Stefana Batorego, ul. Jana III Sobieskiego 5/7 (w tym terminie 
odbędzie się także posiedzenie Zarządu Osiedla „Solno”); rad-
na pełni też stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 783 699 787. 
Grzegorz Kaczmarek (Porozumienie Samorządowe)  
– 4.06.2013 r., godz. 11.00-12.00, klub „Kopernik”,  
ul. Toruńska 60, tel. 52-35-72-615 (w czasie trwania dyżuru); 
radny pełni też stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 621 716.
Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 3.06.2013 r., 
godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD,  
ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
Rafał Lewandowski (Platforma Obywatelska) – 4.06.2013 r., 
godz. 16.30-17.30, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Janusza Kuso-
cińskiego, ul. Szarych Szeregów 1; 12.06.2013 r., godz. 16.30 
-17.30, klub „Przydomek”, ul. Marulewska 7.
Magdalena Łośko (Platforma Obywatelska) – 12.06.2013 r., 
godz. 12.00-13.00, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzyszto-
fa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo-sportowa), 
pok. nr 117, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru). 
Tomasz Marcinkowski (Porozumienie Samorządowe) – 4, 11, 
18,25.06.2013 r., godz. 14.00-15.30, Biuro Rady Miejskiej,  
ul. Prezydenta Roosevelta 36, pok. nr 110, tel. 52-35-55-294  
(w czasie trwania dyżuru); przewodniczący RMI pełni także 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 981 866.
Jarosław Mrówczyński (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 507 139 873.
Gustaw Nowicki (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 510 005 024. 
Halina Peta (Porozumienie Samorządowe) – 6.06.2013 r., godz. 
15.00-16.00, Szkoła Rzemiosła, ul. Poznańska 18. 
Grzegorz Piński (Klub Radnych Porozumienia Samorządowe-
go i Platformy Obywatelskiej) – 4.06.2013 r., godz. 15.30-16.30, 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Św. Ducha 90. 
Henryk Procek (Platforma Obywatelska) – 17.06.2013 r., godz. 
11.00-12.00, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brej-
zy, al. Niepodległości 4 (hala widowiskowo-sportowa), pok.  
nr 117, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru). 
Janusz Radzikowski (Porozumienie Samorządowe) – radny 
pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 669 848 484. 
Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy Demokratycznej)  
– 17.06.2013 r., godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samo-
rządowe SLD, ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083  
(w czasie trwania dyżuru). 
Stanisław Skoczylas (Sojusz Lewicy Demokratycznej)  
– 10.06.2013 r. godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Samo-
rządowe SLD, ul. Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083  
(w czasie trwania dyżuru). 
Jerzy Stachowiak (Klub Radnych Porozumienia Samorządowe-
go i Platformy Obywatelskiej) – radny pełni stały dyżur  
telefoniczny: tel. kom. 501 367 597. 
Maciej Szota (Solidarna Polska) – radny pełni stały dyżur  
telefoniczny: tel. kom. 508 350 368. 
Magdalena Waloch (Platforma Obywatelska) – radna pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 606 878 894.
Waldemar Wąśniewski (Platforma Obywatelska)  
– 12.06.2013 r., godz. 11.00-12.00, Biuro Rady Miejskiej,  
ul. Prezydenta Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 
(w czasie trwania dyżuru). 
Jan Wiśniewski (Porozumienie Samorządowe) – radny pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 692 852 614.
Zbigniew Zygora (Platforma Obywatelska) – 10.06.2013 r., 
godz. 14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta  
Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292  
(w czasie trwania dyżuru). 

Podczas XXXII sesji Rady Miejskiej Inowrocławia przyjęto m.in. następujące uchwały:
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2013 (do-
chody zwiększone, a wydatki zmniejszone o 33.088 zł), 
- uchwała w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrywania uwag do projektu miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowrocławia dla terenu w rejonie ulic: Świętokrzyskiej, 
Prezydenta Franklina Roosevelta, Solankowej i Zygmunta Wilkońskiego, 
- uchwała w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu in-
frastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania (do-
tyczy terenu w rejonie ulic: Świętokrzyskiej, Prezydenta Franklina Roosevelta, Solankowej i Zygmun-
ta Wilkońskiego), 
- uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowrocławia 
dla terenu w rejonie ulic: Świętokrzyskiej, Prezydenta Franklina Roosevelta, Solankowej i Zygmun-
ta Wilkońskiego, 
- uchwała w sprawie stwierdzenia zgodności miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego (dotyczy tere-
nu w rejonie ulic: Transportowca, Szymborskiej i Nowej), 
- uchwała w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowrocławia dla terenu w rejonie ulic: Transportow-
ca, Szymborskiej i Nowej (nie uwzględniono zapisu o możliwości prowadzenia działalności hotelowej 
przy ul. Transportowca 31, ponieważ jako działalność usługowa jest już w zapisach planu), 
- uchwała w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu in-
frastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania (do-
tyczy terenu w rejonie ulic: Transportowca, Szymborskiej i Nowej),  
- uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowrocławia 
dla terenu w rejonie ulic: Transportowca, Szymborskiej i Nowej. 
UWAGA: Pełna treść uchwał dostępna jest na stronie www.bip.inowroclaw.pl oraz w godzinach pra-
cy Urzędu Miasta Inowrocławia, w Biurze Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Roosevelta 36, pok. nr 108. 

Zbliża się czas wakacji, podczas których organizowany jest wypoczynek dzieci i młodzieży.  
O dofinansowanie realizacji takich zadań mogą starać się, podobnie jak w ubiegłych latach, or-
ganizacje pozarządowe, dla których organizacja wypoczynku jest zadaniem statutowym.

Inowrocławskie stowarzyszenia mogą zgłaszać swoje propozycje w formie ofert na realizację zadań 
publicznych do 7 czerwca br. włącznie.

Otwarty konkurs ofert, ogłoszony przez Prezydenta Inowrocławia, przewiduje przekazanie 33.500 
złotych organizacjom, które przedstawią najlepsze propozycje wspomnianych zadań (szczegóły za-
mieszczone są w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.inowroclaw.pl).

Adresatami zadania są dzieci i młodzież w wieku od 6 do 24 lat, mieszkający wyłącznie w Inowrocła-
wiu. Organizowany wypoczynek nie powinien trwać krócej niż 7 dni. Podmiot składający ofertę powi-
nien posiadać odpowiedni do realizacji celu zadania sprzęt oraz dysponować zasobami kadrowymi po-
trzebnymi do jego przeprowadzenia. 

Podmioty, które przygotują stosowne oferty, powinny do nich załączyć – aktualny wypis z Krajowe-
go Rejestru Sądowego (tj. zgodny ze stanem faktycznym i prawnym), imienną listę uczestników wypo-
czynku (zawierającą datę urodzenia i adres zamieszkania) oraz oświadczenie o zgłoszeniu wypoczyn-
ku do kuratorium oświaty.

Warto przypomnieć, że organizacje, które podejmują realizację wspomnianych zadań, zobowiąza-
ne są do respektowania zaleceń określonych w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej w spra-
wie warunków, jakie muszą spełniać organizatorzy wypoczynku dla dzieci i młodzieży szkolnej, a tak-
że zasad jego organizowania i nadzorowania.                                                                                                (JN)

Pieniądze dla stowarzyszeń

Kapela góralska, zespół Kropa i jako gwiazda Zbigniew Wodecki (na zdjęciu), to tylko część atrakcji 
festynu jaki 19 maja przygotowała parafia pw. Świętego Ducha. Mieszkańcy (a właściwie kilka tysięcy 
osób, które wzięło udział w festynie) mogli też uczestniczyć w licznych konkursach, spróbować domo-
wego ciasta, chleba ze smalcem, czy też skorzystać z okazji i honorowo oddać krew. Tradycyjnie zorga-
nizowano także loterię fantową z nagrodami.

Koncerty, loteria…

Fot. Marcin Królak
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Pani Emilia Wajda skończyla nie-
dawno 104 lata. Z tej okazji Pre-
zydent Inowrocławia wraz z Kie-
rownikiem Urzędu Stanu Cywilne-
go złożyli dostojnej Jubilatce ży-
czenia dalszych lat w zdrowiu i w 
otoczeniu kochających bliskich. Do 
tych serdeczności przyłącza się tak-
że nasza redakcja. Pani Emilia Waj-
da w czasie okupacji hitlerow-
skiej prowadziła tajne nauczanie. 
Wstąpiła też do AK. Po zakończe-
niu wojny pracowała w inowrocławskim technikum handlowym  
i ekonomicznym oraz zasadniczej szkole zawodowej. W okresie 
stalinowskim przechowywała sztandar szkoły z symboliką religijną. 

ZŁOTE GODY
Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” przyznawanymi 
przez Prezydenta RP odznaczeni zostali przez Prezydenta Inowro-
cławia Jubilaci świętujący w kwietniu w Urzędzie Stanu Cywilnego 
złote gody (50-lecie) Państwo: Marta i Teofil Kosiccy; Janina i Je-
rzy Glubiakowie; Jadwiga i Zygmunt Stróżykowie; Zofia i Edmund 
Południakowie. Ponadto jubileusz 60-lecia pożycia małżeńskiego 
obchodzili Państwo Gertruda i Mieczysław Pochoccy. Na zdjęciach 
- Jubilaci zgodnie z kolejnością podaną w tekście.

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Katarzyna Kaczmarek (Inowrocław) – Roman Zamiara (Ino-
wrocław); Wiesława Jasińska (Góra) – Hubert Gajewski (Ino-
wrocław); Halina Burdak (Inowrocław) – Krzysztof Chylarec-
ki (Inowrocław); Paulina Polewska (Inowrocław) – Maciej Gal-
was (Inowrocław); Katarzyna Lisiecka (Inowrocław) – Łukasz 
Puszczykowski (Inowrocław); Hanna Bandurska (Inowrocław) 
– Nour Eddine El Jouk (Sale/Maroko).

URODZENIA
Szymon Michalski – s. Pauliny i Bartłomieja; Filip Ratajczak – s. 
Moniki i Łukasza; Maciej Wysocki – s. Katarzyny i Karola; Julia 
Gronowska – c. Joanny i Damiana; Lena Woltmann – c. Anity i 
Rafała; Gabriela Trzaskowska – c. Agnieszki i Tomasza; Wojciech 
Janiszewski – s. Agaty i Macieja; Antoni Głon – s. Marzeny i Mi-
chała; Kacper Kopacz – s. Joanny i Krzysztofa; Filip Grabowski 
– s. Magdaleny i Damiana; Ryszard Paszkowski – s. Anny i Kon-
stantego; Maciej Ignacem – s. Katarzyny i Mariusza; Martyna 
Jasicka – c. Moniki i Jarosława; Aniela Wolf – c. Pauliny i Toma-
sza; Zuzanna Neugebauer – c. Judyty i Sławomira; Wiktor Pecy-
na – s. Elizy i Michała; Michał Szkodziński – s. Agnieszki i Dawi-
da; Lena Gamrat – c. Sylwii i Łukasza; Jakub Cichosz – s. Justy-
ny i Piotra; Lena Stawicka – c. Joanny i Andrzeja; Weronika Kac-
przak – c. Małgorzaty i Marcina; Hanna Domagała – c. Magda-
leny i Sławomira; Julia Wiśniewska – c. Wioletty i Jacka; Magda-
lena Głębocka – c. Joanny i Marka; Leon Fiutak – s. Marty i Szy-
mona; Martyna Konieczka – c. Iwony i Sławomira; Wiktor Mi-
chalski – s. Ewy i Michała; Rafał Kasprzak – c. Katarzyny i Ada-
ma; Nadia Rezler – c. Justyny i Łukasza; Oliwier Frąckowiak – s. 
Wioletty i Artura; Wiktoria Tuszyńska – c. Marioli i Ryszarda; Na-
talia Stocka – c. Moniki i Marcina; Lena Jędrasik – c. Karoliny i 
Daniela; Hubert Szafrański – s. Malwiny i Łukasza; Adam Paku-
ła – s. Wioletty i Łukasza; Wojciech Małetka – s. Moniki i Grzego-
rza; Krzysztof Kopiński – s. Joanny i Piotra; Laura Janczyszyn – c. 
Małgorzaty i Damiana; Tymon Paprocki – s. Beaty i Mateusza; 
Wojciech Przekwas-Czachór – s. Emilii i Pawła; Laura Mendelew-
ska – c. Patrycji i Tomasza; Zuzanna Mielcarek – c. Barbary i Ra-
dosława; Lena Chmurzyńska – c. Eweliny i Mikołaja; Marcin La-
tawiec – s. Marty i Wojciecha; Bartosz Wrona – s. Anny i Huber-
ta; Dominika Kijewska – c. Magdaleny i Bartosza; Nadia Łyszkie-
wicz – c. Ewy i Mateusza; Dominik Marciniak – s. Marzeny i Jaro-
sława; Filip Kłosowski – s. Marleny i Leszka; Wojciech Gęsikow-
ski – s. Joanny i Mariusza; Natalia Szatkowska – c. Marty i Rado-
sława; Mikołaj Piotrowiak – s. Moniki i Łukasza. 

ZGONY
Wanda Młocicka (86); Apolonia Gertz (87); Henryk Sadziń-
ski (57); Ewa Wojciechowska (56); Stanisław Sibora (70); Bo-
lesław Paczkowski (91); Leokadia Redzimska (84); Anna Ma-
cioszek (83); Ludwika Kowalska (83); Andrzej Andryszak (58); 
Janina Podgórska (83); Antoni Fiutak (59); Ludwik Jankowski 
(61); Janina Kucak (85); Krystyna Banaszak (65); Anna Syp-
niewska (69); Henryk Gutkowski (90); Paweł Szczutowski (58); 
Ferdynand Tański (63); Włodzimierz Szudzichowski (63); Sta-
nisław Ambroziak (85); Elżbieta Molenda (43); Jerzy Dziedzic 
(80); Małgorzata Jędrzejewska (72); Zenon Buzow (67); Zdzi-
sław Żyliński (73); Jerzy Pomaski (82); Tadeusz Jabłoński (61); 
Łucja Rozesłaniec (86); Piotr Tuszyński (58); Przemysław Ma-
łecki (45); Stanisław Rolirad (89); Leon Zieliński (63); Janina Ja-
kubas (89); Stefan Stawicki (88); Henryk Olejnik (62); Wojciech 
Dembek (53); Halina Kuligowska (52); Barbara Peplińska (59); 
Mieczysław Wątka (79); Zdzisław Godlewski (55); Zofia Trze-
buchowska (69); Marianna Sobocińska (84); Zdzisław Kubiak 
(67); Czesław Wesołowski (70); Jan Stańczak (64); Irena Szulc 
(74); Mieczysław Włodarczyk (82); Ewa Jagusz (61); Edmund 
Piwek (82); Genowefa Matuszak (74); Regina Złotowska (89); 
Danuta Bielawska (47); Jerzy Michalak (82); Teresa Kaszuba 
(66); Edyta Szczepańska (72); Rozalia Lewandowska (91). 

Towarzystwo Śpiewu „Halka” zostało zawią-
zane 3 czerwca 1923 r. Tego dnia, w mątewskiej 
szkole powszechnej, odbyło się organizacyjne ze-
branie, podczas którego grono dwudziestu dzie-
więciu miejscowych miłośników pieśni podjęło 
decyzję o utworzeniu „Halki”. Funkcję prezesa za-
rządu powierzono Franciszkowi Klausowi. 

Młody chóralny zespół z zapałem przystąpił do 
prób, a potem kolejnych koncertów. Szybko rosła sła-
wa chóru, który był coraz chętniej zapraszany na wy-
stępy. W lipcu 1925 r. „Halka” uczestniczyła w Zjeź-
dzie Okręgowym Śpiewaków w Gniewkowie. Podczas 
— zorganizowanego w ramach tego zjazdu — kon-
kursu pieśni uzyskała pierwsze w swej historii oficjal-
ne wyróżnienie. Było nim czwarte miejsce w śpiewa-
czej rywalizacji.

Wybuch II wojny światowej przerwał pracę chóru. 
Przez sześć lat okupacyjnego koszmaru zespół nie wy-
stępował. Zaginął wtedy m.in. sztandar chóru. Nowy, 
będący do dziś symbolem towarzystwa, „Halka” otrzy-
mała w 1948 r., podczas uroczystych obchodów 25-le-
cia chóru.

Kolejne lata to codzienna praca nad udoskonala-
niem repertuaru i przygotowywanie występów. Set-
ki koncertów i ogromna radość z każdego występu. 
Nie brakowało też nagród i wyróżnień. Inowrocław-
scy chórzyści wyśpiewali m.in. kilkakrotnie pierwsze 
miejsca podczas kolejnych Przeglądów Chórów o Pu-
char Wojewody Bydgoskiego. Zdobywali laury w trak-
cie organizowanego cyklicznie w Bydgoszczy od wie-
lu lat Konkursu Chórów Województwa Kujawsko-Po-
morskiego „O Puchar Marszałka”. 

Ważna kartą w historii chóru są serdeczne kontak-
ty ze śpiewakami z innych krajów. Warto przypomnieć 
chociażby wspólne koncerty z Chórem Polonijnym św. 
Elżbiety z Gelsenkirchen-Schalke, śpiewakami z: „Porta 
Westfalica”, „Liedertafel”, „Quartettverein” oraz „Ka-
rel Nemecek”.

Jubileusz 90-lecia chóru to także okazja do po-
dziękowań tym wszystkim, którzy przez lata two-
rzyli i wspierali „Halkę”. Kolejni prezesi (obecnie od  
1987 r. Eugeniusz Kubski), dyrygenci (od 1987 r. Walde-
mar Szafrański), chórzyści i wreszcie przyjaciele „Hal-
ki”, wszyscy wspólnie tworzyli jedną rodzinę śpiewaczą. 

90 lat chóru 

W Instytucie Prymasa Józefa Glempa w Inowrocła-
wiu gościł arcybiskup Tomasz Peta, Metropolita Asta-
ny w Kazachstanie, który wygłosił prelekcję pt. „Wi-
zyty kardynała Józefa Glempa w Kazachstanie (w la-
tach: 1992 i 2000)”.  Abp Tomasz Peta jest inowrocła-
wianinem, absolwentem Liceum Jana Kasprowicza. Od  
1990 r. pełni posługę duszpasterską w Kazachstanie. 
Sakrę biskupią otrzymał w 2001 r. w bazylice św. Piotra 
w Rzymie z rąk papieża Jana Pawła II. Od 2003 r., po 
reorganizacji struktur diecezji kazachstańskich, biskup 
Tomasz Peta jest arcybiskupem nowo utworzonej ar-
chidiecezji w Astanie i jednocześnie przewodniczącym 
Konferencji Biskupów Katolickich Kazachstanu.      (JN)

O wizytach prymasa

Fot. Beata Zarzycka
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SPORT
1 czerwca – dni otwarte w Ośrodku Sportu i Rekreacji: godz. 12.00-20.00 teren re-
kreacyjny przy tężni, godz. 10.00-13.00 Inowrocławska Terma, wstęp bezpłatny. 
1 czerwca – godz. 9.00, piknik kajakowy z okazji Dnia Dziecka, baza pikniku – te-
ren parkingu przy ul. Noteckiej, udział bezpłatny. 
1 czerwca – godz. 16.30, gry i zabawy dla najmłodszych z okazji Dnia Dziecka, plac 
zabaw „Miś”, ul. Ludwika Błażka, wstęp bezpłatny. 
1, 8, 15, 22, 29 czerwca – godz. 11.00-12.30, ogólnopolska akcja „Biegam bo lu-
bię” – bezpłatny trening z wykwalifikowanym trenerem lekkiej atletyki, Stadion 
Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, udział 
bezpłatny. 
2 czerwca – godz. 15.00, mecz piłkarski – liga okręgowa, grupa kujawsko-pomor-
ska II, IKS Goplania – Piast Złotniki Kujawskie, stadion miejski II, ul. Orłowska 48, 
bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy). 
2 czerwca – godz. 17.00, mecz piłkarski – III liga seniorów, Cuiavia Inowrocław 
– KS Polonia 1912 Leszno, Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków,  
ul. Macieja Wierzbińskiego 2, bilety w cenie 8 zł i 5 zł (ulgowy). 
3 czerwca – godz. 16.00, XIV Mistrzostwa Tańca Towarzyskiego Przedszkolaków, 
hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
4, 6, 11, 13, 18, 20 czerwca – godz. 17.00, szachowe mistrzostwa Inowrocławia 
pod patronatem Prezydenta Inowrocławia, hala widowiskowo-sportowa, pok.  
nr 226, al. Niepodległości 4, udział bezpłatny. 
21-23 czerwca – godz. 9.00, V Ogólnopolski Festiwal Sportów Plażowych: piłka 
ręczna, piłka siatkowa i nożna, plac imprez, ul. Macieja Wierzbińskiego, wstęp bez-
płatny. 
21 czerwca – godz. 11.00, sztafeta pływacka szkół podstawowych i gimnazjal-
nych, kryta pływalnia „Delfin”, ul. Macieja Wierzbińskiego 11, wstęp bezpłatny. 
22 czerwca – godz. 12.00, XII Międzynarodowa Spartakiada Osób Niepełno-
sprawnych, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
23 czerwca – godz. 16.00, mecz piłkarski, reprezentacja mieszkańców Inowrocła-
wia – radni i urzędnicy, Stadion Miejski im. Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. Ma-
cieja Wierzbińskiego 2, udział bezpłatny.
29 czerwca – godz. 10.00, wycieczka rowerowa „Poznajemy okolicę na rowerze”, 
wyjazd sprzed hali widowiskowo-sportowej, al. Niepodległości 4, wpisowe 10 zł. 
UWAGA: Bliższych informacji na temat podanych powyżej imprez można uzyskać 
w Ośrodku Sportu i Rekreacji, tel. 52-35-55-355. 

KULTURA
1 czerwca – godz. 15.00, występy artystyczne dzieci z inowrocławskich przed-
szkoli szkół podstawowych, muszla koncertowa, wstęp bezpłatny. 
2 czerwca – godz. 12.00, poranek muzyczny z okazji Dnia Dziecka, Sala Koncerto-
wa im. Ireny Dubiskiej, wstęp bezpłatny. 
2 czerwca – Przegląd Artystyczny Chórów Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
„Wiosna w Solankach”: godz. 14.00, przemarsz chórów ulicami miasta, godz. 15.00, 
prezentacje estradowe, gościem specjalnym przeglądu będzie „Quartettverein”  
z miasta partnerskiego Bad Oeynhausen, muszla koncertowa, wstęp bezpłatny. 
4 czerwca – godz. 18.00, spotkanie autorskie z pisarką i tłumaczką Hanną Cygler 
połączone z promocją książki „W cudzym domu”, Salonik Literacko-Artystyczny, 
bezpłatne wejściówki dostępne na tydzień przed spotkaniem w Bibliotece Miej-
skiej im. Jana Kasprowicza, ul. Jana Kilińskiego 16. 
6 czerwca – godz. 12.30, przedstawienie teatralne „Jaś i Małgosia” przygotowa-
ne przez Teatr Lalek „Zaczarowany Świat” z Torunia, „Tajemniczy Ogród” – oddział 
dla dzieci Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp 
bezpłatny.  
6 czerwca – godz. 18.00, wernisaż wystawy: Inowrocław w rysunkach Jolanty 
Młodeckiej” połączony ze spotkaniem a artystką, Salonik Literacko-Artystyczny,  
ul. Jana Kilińskiego 16, bezpłatne wejściówki dostępne na tydzień przed wernisa-
żem w Bibliotece Miejskiej im. Jana Kasprowicza, ul. Jana Kulińskiego 16.
7 czerwca – święto św. Jadwigi Królowej, patronki Inowrocławia: godz. 11.00, wy-
kład „Kult i pamięć o św. Jadwidze Królowej na Kujawach” dra hab. Waldemara 
Rozynkowskiego, prof. UMK, Instytut Prymasa Józefa Glempa, pl. Klasztorny 2, 
wstęp bezpłatny. 

I Kujawsko-Pomorski Przystanek Profilaktyka a Ty (7-8 czerwca)
7 czerwca – godz. 15.00, uroczyste otwarcie, hala „Kujawianka”, ul. Marii Konop-
nickiej; godz. 20.00, PaTosfera, w programie m.in. teatr ulicy, pokazy ognia, belgij-
ka, muszka koncertowa, wstęp bezpłatny;

8 czerwca – godz. 11.30-12.30, PaTosfera na Rynku, a następnie przemarsz pod 
halę widowiskowo-sportową, al. Niepodległości 4; godz. 13.00-15.30, gala fina-
łowa, spektakl laureatów festiwalu, hala widowiskowo-sportowa; godz. 15.30-
16.15, koncert Jarosława Chojnackiego, hala widowiskowo-sportowa, wstęp bez-
płatny. 

9 czerwca – godz. 14.00, wielki test języka angielskiego „Inowrocław zna angiel-
ski”, Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp po uprzedniej re-
jestracji w Bibliotece Miejskiej im. Jana Kasprowicza. 
9, 16 i 30 czerwca – godz. 16.00, koncerty w ramach Inowrocławskiego Lata Mu-
zycznego, muszla koncertowa, wstęp bezpłatny.
15 czerwca – godz. 9.30, V Rajd Pieszy i Rowerowy Szlakiem Lotnictwa na Ku-
jawach. Inowrocław-Latkowo-Inowrocław, zapisy i bliższe informacje w PTTK,  
ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 4. 
 
XLI Ogólnopolski Festiwal Młodzieżowych Orkiestr Dętych (14-16 czerwca)
14 czerwca – godz. 15.00, przemarsz ulicami miasta; godz. 16.00, prezentacje es-
tradowe orkiestr, muszla koncertowa, wstęp bezpłatny. 
15 czerwca – godz. 20.00, koncert nocny orkiestr z udziałem zespołu Pectus, tęż-
nia solankowa, wstęp bezpłatny. 
16 czerwca – godz. 11.00, koncert galowy, muszla koncertowa, wstęp bezpłatny. 

17 czerwca – godz. 18.00, spektakl „enVOGUE” w reż. Piotra Grabowskiego, ob-
sada: Maria Pakulnis, Beata Kawka, Daria Widawska, Kamil Pruban, bilety w cenie 
35 zł do nabycia w Kujawskim Centrum Kultury i sklepie „Forte”. 
20 czerwca – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozmawiajmy o…”, Galeria Tym-
czasem, plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny. 

Dni Inowrocławia (20-26 czerwca)
20 czerwca – godz. 11.00, spotkanie „Porozmawiajmy o… Inowrocławiu”, Gale-
ria Tymczasem, pl. Klasztorny 2, wstęp bezpłatny; godz. 12.00, inauguracja Jar-
marku Kujawskiego połączona z Festynem Piastowskim, Park Solankowy, muszla 
koncertowa, wstęp bezpłatny; godz. 16.00, „Spacerkiem po mieście” – finał ogól-
nopolskiego konkursu regionalnego na album o Inowrocławiu dla dzieci z klas III-
VI szkół podstawowych, Filia nr 1 dla Dzieci i Młodzieży Biblioteki Miejskiej im. 
Jana Kasprowicza, ul. Armii Krajowej 12, wstęp bezpłatny;  godz. 17.00, promo-
cja wydanego pośmiertnie tomiku poezji „Okolice spotkań” Swietłany Owczar-
skiej, Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Jana Kilińskiego 16; godz. 17.00, „Inowro-
cław od A do Z – odkrywamy Inowrocław” – finał 9. edycji konkursu literackiego 
na esej o Inowrocławiu i osobach związanych z miastem, Czytelnia Regionalna Bi-
blioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny; 
godz. 18.00, otwarcie wystawy „Inowrocławska Plastyka 2013”, Galeria Miejska, 
pl. Klasztorny 2, wstęp bezpłatny. 
21 czerwca – godz. 10.00, Jarmark Kujawski, Park Solankowy; godz. 15.00, pre-
zentacje inowrocławskich zespołów: „Aksamit”, „Andante”, „Astry”, „Srebrny 
głos”, muszla koncertowa Parku Solankowego, wstęp bezpłatny; godz. 16.00, 
„Inowrocław Moje Miasto” - konkurs plastyczny dla najmłodszych dzieci – ry-
sowanie kredą na asfalcie, Klub KSM „Kopernik”, wstęp bezpłatny; godz. 17.00, 
otwarcie wystawy Danuty Kulon „Portrety”, Klub KSM „Kopernik”, wstęp bezpłat-
ny; godz. 17.00, „Bajeczny przewodnik po Inowrocławiu” – konkurs plastyczny na 
książeczkę dla dzieci, „Tajemniczy Ogród” Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowi-
cza, ul. Jana Kilińskiego 16;
22 czerwca – godz. 10.00, Jarmark Kujawski, Park Solankowy; godz. 12.00, hap-
pening „Wspólne malowanie dużych i małych”, Park Solankowy, placyk przy most-
ku, wstęp bezpłatny; godz. 12.00, symultana szachowa z Mistrzem Inowrocławia 
Janem Budrewiczem, Park Solankowy, ogródek „Nad Stawkiem”, wstęp bezpłat-
ny; godz. 13.00, otwarcie wystawy fotografii Henryka Stępkowskiego „Inowro-
cław w obiektywie”, mostek w Parku Solankowym, wstęp bezpłatny; godz. 16.00, 
koncert, wystąpią: Anna Rusowicz, Brathanki i Oceana, plac imprez, ul. Macie-
ja Wierzbińskiego 9. 
23 czerwca – godz. 12.00, III Kujawski Festiwal Pieśni Ludowej, muszla koncer-
towa Parku Solankowego, wstęp bezpłatny; godz. 16.00, koncert „Trio Karolaka”, 
muszla koncertowa Parku Solankowego, wstęp bezpłatny; godz. 18.00, konkurs 
wianków świętojańskich, biesiada ludowa przy ognisku z udziałem kapel ludo-
wych, Park Solankowy, plac przed mostkiem, wstęp bezpłatny; godz. 18.00, kon-
cert symfoniczny „Uwaga talent! Uczniowie miastu”, Sala Koncertowa im. Ireny 
Dubiskiej, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny. 
26 czerwca – godz. 18.00, koncert w wykonaniu uczestników sekcji KCK:  Studia 
Piosenki KCK pod kier. Remigiusza Kuźmińskiego, zespołu dziecięcego „Canto” pod 
kier. Darii Wójcik, zespołu tanecznego „Idenki” pod kier. Genowefy Graczyk, sekcji 
tańca nowoczesnego pod kier. Eleny Kwiatkowskiej oraz sekcji rytmiki „Szkoła ryt-
mu” pod kier. Haliny Tać, Teatr Miejski, pl. Klasztorny 2, wstęp bezpłatny.


